
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 67 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il 14/04/2016   Prot. 4067 

 

OGGETTO: 
PROPOSTA DI RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2015 DA SOTTOPORRE 

ALL'ESAME DEL CONSIGLIO COMUNALE.           

 

 

L’anno duemilasedici addì sette del mese di aprile alle ore tredici e minuti zero nella 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 67 del 07/04/2016 
OGGETTO: 

PROPOSTA DI RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2015 DA SOTTOPORRE 

ALL'ESAME DEL CONSIGLIO COMUNALE.           

 

 
 

Visto l'art. 227 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.e i. che prevede che la  proposta del 
Rendiconto 2015 venga messa a disposizione dei componenti dell'organo consiliare prima della 
sessione consiliare in  cui  viene  esaminato  il rendiconto entro un termine, non inferiore a 
venti giorni, stabilito dal regolamento di contabilità; 
 

DATO ATTO che si è proceduto al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi quale 
attività propedeutica  all’approvazione  dello  schema  di  rendiconto  2015  con  deliberazione  
G.C.  n. 55  del 24.03.2016  come  previsto  dal  punto  9.1  del  Principio  contabile  applicato  
della  contabilità finanziaria e che su tale deliberazione il Revisore dei Conti ha espresso il 
preventivo parere;  

 
Visto la proposta di approvazione del Rendiconto 2015; 

 
Visto l'art. 151 co. 6 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 che testualmente prevede "Al 
Rendiconto è allegata una Relazione Illustrativa della Giunta che esprime le valutazioni di 
efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai 
costi sostenuti"; 

 
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 art. 231; 
 
DATO  ATTO  che  il  servizio  finanziario  ha  prodotto,  unitamente  al  rendiconto  2015  
secondo  la  normativa di cui al D.P.R. 194/1996 che per il corrente anno conserva carattere 
autorizzatorio,  anche  le  stampe  dei  prospetti  finanziari  redatti  secondo  gli schemi di  cui  
al  D. Lgs.  118/2011, con finalità meramente conoscitiva che verranno depositati unitamente 
ai documenti ufficiali e pubblicati sul sito web del Comune.  
 

Visto il parere favorevole per la regolarità tecnica e contabile del  responsabile del servizio 
finanziario; 
 
Con voto unanime favorevole espresso nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1.   Di approvare lo schema del rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2015, di cui 
all’art.227 del D. Lgs. 267/2000 e dei suoi allegati. 
 
2.   Di  provvedere  a  trasmettere  copia  di  tutta  la  documentazione  al  Revisore  dei  
Conti  per consentire la resa del parere obbligatorio previsto dall’art. 239, comma 1, lett.”d” 
del D. Lgs. 267/2000 e dal Regolamento di contabilità.  
 
3.   Di demandare al responsabile  finanziario gli adempimenti necessari alla  presentazione  
dello  schema  alla  successiva  approvazione  da  parte  del  Consiglio ovvero l’avviso di 
deposito degli atti per un tempo di almeno 20 giorni per la presa visione da parte dei  
consiglieri.  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4. Successivamente con separata votazione la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, con voto 
unanime favorevole. 
 
           
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile (firmato 

digitalmente) 

Ser. economico 
/ finanziario - 
CONTABILE 

Favorevole 07/04/2016 ZONCA MARINA 

Ser. economico 
/ finanziario - 
TECNICO 

Favorevole 07/04/2016 ZONCA MARINA 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 14/04/2016 al 29/04/2016  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 14/04/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

Varallo Pombia, lì   Il Segretario Comunale 

 

 

 

 


